[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  В РЕШЕНИЕ ДУМЫ  ОТ 25.12.2014 ГОДА № 113-НПА  «О ПОЛОЖЕНИИ «О СОХРАНЕНИИ, ИСПОЛЬЗОВАНИИ И ПОПУЛЯРИЗАЦИИ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) НАХОДЯЩИХСЯ В СОБСТВЕННОСТИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ (ПАМЯТНИКОВ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ) МЕСТНОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ЗНАЧЕНИЯ РАСПОЛОЖЕННЫХ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

             28 апреля 2018 года

1. В соответствии с Федеральным законом от 25.06.2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в решение Думы от 25.12.2014 года № 113-НПА  «О Положении «О сохранении, использовании и популяризации объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) находящихся в собственности сельских поселений, охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав Кавалеровского муниципального района»:

1.1. пункт 2.1. раздела 2 дополнить новыми абзацами следующего содержания:
« - установление льготной арендной платы и ее размеров в отношении объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности, в пределах компетенции;
«иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 25.06.2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» и иными федеральными законами, отнесенные к компетенции представительного органа муниципального образования.»;
1.2. пункт 2.2. раздела 2 дополнить новыми абзацами следующего содержания:

« - обеспечивает условия доступности для инвалидов объектов культурного наследия, находящихся в собственности сельских поселений;

« - осуществляет иные полномочия, предусмотренные Федеральным законом от 25.06.2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» и иными федеральными законами, отнесенные к компетенции администрации муниципального образования».

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой  информации.

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района                                                                 С.Р.Гавриков
пгт. Кавалерово

№ 336- НПА

От 26 апреля 2018 года